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LMK-möte 240319 
Mötesdatum: 24 mars 2024 

Närvarande: Harald Broberg, Elin Bromander, Susanne Brouneus, 

Gunnar Domeij, Maria Gelin, David Iggman, Karin Levrén, Katja 
Lorenz Winkes, Lena Tillman Snibb, Maria Gradén, Nils 
Kuylenstierna (till och med punkt 11), Victoria Green, Helena Lyrvall, 
Linda Rönnholm (punkt 10) 

Digitalt deltagande: Magnus Christensen, Linnéa Graaf (punkt 10) 

Frånvarande: Peter Erensjö, Roger Larsson, Roger Skogman, 
Nadja Schuten Huitink 

1. Till justerare valdes Harald Broberg 

 

2. Mötet godkände dagordningen 

 

3. Föregående protokoll godkändes och lades till handlingarna 

 

4. Tillträdande och avgående ledamöter  

Gunnar Domeij meddelade att Roger Skogman slutar som chefläkare 

och därmed lämnar sin post i Läkemedelskommittén. Rekrytering av 

ersättare till kommittén pågår.  

Gunnar välkomnade också Elin Bromander som ny vice ordförande i 

Läkemedelskommittén. Elin kommer avsätta 10% av sin arbetstid till 

kommittén. 

 

5. Rutin för nasal administrering av läkemedel i primärvården, beslut 

revidering  

Läkemedelskommitténs rutin för nasal administrering av läkemedel i 

primärvården närmar sig sista giltighetsdatum. Texten i rutinen baserar 

sig helt på ambulansens arbetssätt. Karin Levrén har därför haft kontakt 

med ansvariga på ambulansen som bekräftat att informationen 

fortfarande är giltig. Dock har Roger Larsson inkommit med synpunkt 

på att rutinen innehåller doseringsschema för Sufenta men inte 

Fentanyl, som verkar vara det som används i t.ex. Sälen. Karin 

kontaktar läkemedelsansvariga läkare på de vårdcentraler som arbetar 

enligt rutinen och stämmer av om de brukar använda Sufenta eller 

Fentanyl. Om Fentanyl används i störst utsträckning anser mötet att 

doseringsschemat bör bytas ut från Sufenta till Fentanyl i rutinen. Karin 

återkommer i sådana fall med förslag på reviderat dokument för 
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godkännande. Karin gör också en genomgång för att säkerställa att 

information om ”dead space” är tydlig i alla tabeller. 

 

6. Basläkemedel 2025, process för revidering 

Gunnar Domeij informerade om att en effektivare process för 

godkännande av listan Basläkemedel kommer att testas i år. Det 

innebär att det redovisande mötet ”Terapiforum” också blir beslutande. 

Det ställer krav på närvaro av Läkemedelskommitténs ledamöter men 

frigör tid under nästkommande LK-möte som tidigare var godkännande.  

 

7. Avregistrering Ketogan Ketogan avregistreras under våren på grund 

av att marknaden är för liten (används endast i nordiska länder). I 

Läkemedelskommitténs rekommendationer förekommer Ketogan i 

kapitlet om palliativ vård. Terapigruppens ordförande Irina Ruschkina 

har inkommit med förslag på ny text där rekommendationen byts till 

Oxikodon, i enlighet med de diskussioner som förts mellan 

sortimentgruppen och terapigrupp smärta/njurläkare. Mötet godkände 

den nya skrivningen som förs in i de digitala terapirekommendationerna 

samt kommunens listor av Karin Levrén. 

 

8. Restnotering Fucithalmic 

Med anledning av en längre restnotering på Fucithalmic har fråga från 

MAS-nätverket inkommit om eventuell ersättning på listan över vad 

kommunerna kan beställa på Region Dalarnas bekostnad. Alternativet 

enligt terapirekommendationerna är Kloramfenikol salva, vilket dock 

behöver doseras fem gånger per dygn. Mötet beslutade att stryka 

Fucithalmic från listan då det inte är ett akutläkemedel i enlighet med 

listans syfte.  

 

9. Oegentlig förskrivning i Dalarna  

Victoria Green och Karin Levrén informerade om vilket arbete som görs 

för att identifiera eventuell oegentlig förskrivning av narkotika och andra 

begärliga läkemedel i Dalarna. Se bifogad presentation. 

 

10. Oegentlig förskrivning Region Stockholm 

Linnéa Graaf, Konsult och expert på arbete mot välfärdsbrott föreläste 

om det arbete mot oegentlig förskrivning som bedrivs av Region 

Stockholm. Se bifogad presentation. 

 

11. Generella direktiv Cosmic, genomgång av föreslagen lista  

Mötet granskade det förslag på lista för gemensamma generella direktiv 

som tagits fram i Region Örebro inför införandet av Cosmic. Kommittén 

föreslog ändringar som meddelas ansvariga Åsa Folkesson och 

Karolina Hedman via Karin Levrén. En översyn behöver också göras för 

att listan ska överensstämma med kommitténs terapirekommendationer 

och lista över sortiment i sjukhusens basförråd. En utestående fråga är 
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om akutlådans innehåll ska tas upp på listan. Ett reviderat förslag enligt 

kommitténs kommentarer skickas ut för beslut på nästa möte.  

 

12. Beslut riktlinje centraliserad ordination Waran 

Gunnar Domeij presenterade ett förslag på riktlinje för centraliserat 

ansvar för dosering av Waran. Mötet identifierade behov av att 

harmonisera benämningar och uttryck för ökad tydlighet. Titeln ändras 

från Centraliserad doseringsordination av Waran till Centraliserad 

dosjustering av Waran (dos ordineras ej). Det bör förtydligas att även 

utsättning och dosändring av läkemedel som kan påverka PK-värde ska 

föranleda extra provtagning (ej bara vid nyinsättning). Kommittén 

önskade också en utförligare bakgrund till behovet av centraliserat 

ansvar för dosering. Primärvårdsrådet har tagit upp dokumentet på sitt 

senaste möte. David Iggman delger eventuella kommentarer från rådet 

till Gunnar när protokollet från mötet finns tillgängligt.  

Gunnar uppdaterar dokumentet enligt ovanstående och skickar ut det 

till kommitténs ledamöter för separat godkännande i efterhand.  

 

13.  Uppdatering rutin insättning och uppföljning DOAK  

I och med införandet av rutin för centraliserad dosering av Waran 

behöver rutinen för insättning och uppföljning av DOAK uppdateras. 

Gunnar Domeij presenterade förslag på ändringar (se bifogad 

presentation) som godkändes av mötet. 

 

14. Nytt från TLV/Läkemedelsverket – Victoria Green 

 

 Högkostnadsskyddet för läkemedel på apotek har ökat till 2850 kr 

per år. Vårdcentralerna informeras om detta under vårens besök, 

tillsammans med tips om möjlighet för patienter att nyttja 

delbetalning på apoteket  

 Sov Gott finns nu som ljudbok, publicering på 1177 i Dalarna är på 

väg 

 Läkemedelsverket har nu publicerat 22 kapitel av den reviderade 

Läkemedelsboken på www.lakemedelsboken.se. Fler kapitel 

kommer publiceras löpande men gå gärna in redan nu och titta på 

befintligt innehåll 

 Ett system med beredskapsapotek är under utarbetande, för att 

säkerställa allmänhetens tillgång till läkemedel under kris/krig. För 

en stärkt beredskap planeras även samverkansövningar mellan 

Läkemedelsverket och apoteks under året. 

 

15. Att undvika onödiga läkemedelskostnader  

Maria Gradén redogjorde för det arbete som görs av 

Läkemedelsenheten för att bidra till att undvika onödiga 

läkemedelskostnader. Se bifogad presentation. 

 

http://www.lakemedelsboken.se/
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16. Övergripande rutin för cytostatikahantering i Dalarna 

Åsa Folkesson redogjorde för förslag till ändringar i den övergripande 

rutinen för cytostatikahantering. Inga förordningar är uppdaterade men 

ny kunskap gör att rutinen kan kompletteras med tydligare information 

om bland annat vad som gäller för gravida medarbetare.  

Kommunen önskar tydligare riktlinjer om vad som gäller avseende t.ex. 

skyddsutrustning och hantering i hemmet när de tar över en 

cytostatikabehandlad patient, samt vem som ansvarar för att nödvändig 

skyddsutrustning för kommunens medarbetare finns tillgänglig.  

Åsa återkommer med en uppdaterad rutin för beslut på nästa möte med 

Läkemedelskommittén. 

 

17. Mellansvenskt Läkemedelsforum 2025  

Mellansveriges hälso- och sjukvårdsdirektörer har gett sitt medgivande 

till arrangemang av Mellansvenskt Läkemedelsforum 2025. Inkom 

gärna med förslag på föreläsare. 

 

18. IV/PO järn vid restless legs, rapport från Medicinska Rådet  

Gunnar Domeij redogjorde för Medicinska Rådets rapport rörande effekt 

av per oralt jämfört med intravenöst järn vid restless legs (se bifogad 

fil). Rapporten föranleder inga förändringar i Läkemedelskommitténs 

terapirekommendationer.  

 

19. Övriga frågor 

a. Avregistrering Ketogan, se punkt 7 

b. Restnotering Fucithalmic, kommunala förråd, se punkt 8 

 

20.  Nästa möte 21 maj digitalt em. 

 

 

 

 

______________________________                 ______________________________  

Datum, Gunnar Domeij, ordförande               Datum, Karin Levrén, sekreterare 

 

Justeras: 

 

_____________________________ 

Harald Broberg 


